
Responsum nr. 3326 af 27. august 2001 

 

Sagsøger køber den 3. februar 1998 en hoppe af B for kr. 8.000,00. Købet er betinget af dyrlæge 

godkendelse, hvilket sker den 9. februar 1998. Sagsøgerens værge begærer hesten forsikret hos 

sagsøgte, forsikringsselskab C, mod uanvendelighed og død, jf. forsikringsbegæringen, som sagsøgte 

modtager 12. februar 2001. Af forsikringsbegæringen fremgår, at hesten skal anvendes til motionsridning 

samt konkurrence, og at den er indkøbt hos B. 

 

Da hesten efterfølgende konstateres halt og erklæres uhelbredelig og for stedse uanvendelig til ridebrug, 

jf. dyrlægeerklæring, anmoder sagsøgerens far på baggrund af dyrlægeerklæringen om udbetaling af 

forsikringen.  

 

Forsikringsselskabet afviser at udbetale forsikringssummen, da man har en formodning om, at hesten er 

blevet overforsikret, herunder at sagsøger har afgivet urigtige oplysninger om hestens købesum ved 

tegning af forsikringen. I den forbindelse ønsker sagsøgte nu at modtage kopi af købskvitteringen. 

 

Af kvitteringen fremgår, at købesummen fejlagtigt er blevet angivet til kr. 30.000,00 i stedet for kr. 

8.000,00, hvilket sagsøger afviser at have gjort bevidst. Forsikringsselskabet nægter dog på dette 

grundlag at udbetale forsikringssummen, idet det fastholdes, at sagsøger dels har afgivet urigtige 

oplysninger, dels har fået hesten overforsikret.  

 

Spørgsmål 1: 

"Er det sædvanligt i hestesager, at man forsikrer en hest til en højere værdi end hestens købsværdi, 

under forudsætning af at hestens værdi ikke sættes over det, en normal rideskolehest vil koste?" 

 

Spørgsmål 2: 

"Købesummen er i forsikringsbegæringen urigtigt angivet til kr. 30.000, mens den rigtige købesum var 

kr. 8.000. Vil et forsikringsselskab dække kr. 30.000 kr.?"  

 

 

F&P skal udtale: 

 

Ad spørgsmål 1 

Købsprisen danner i almindelighed grundlag for forsikringssummen. Ønsker forsikringstageren imidlertid 

en højere forsikringssum end købsprisen, må dette oplyses på forsikringsbegæringen, og det må 

forklares, hvorfor hesten er mere værd end købsprisen. 

 

Ad spørgsmål 2 

Et forsikringsselskab ville i almindelighed dække til købsværdien, jf. besvarelsen af spørgsmål 1. 

 

 

 

 


